[image: image1.emf]
Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEBON RÉGIS-SC

RETIFICAÇÃO Nº 01/2014

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 01/2014

O MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS-SC, inscrito no CNPJ sob             nº 83.074.310/0001-88, torna público a presente Retificação do Edital de Teste Seletivo nº 01/2014.

Alteração nº 01: Fica alterado e acrescido o quadro demonstrativo das Provas Escritas, passando a constar a redação dos itens 4.2.2 e 4.2.3 com a seguinte redação:

Onde se lê:

4.2.2 A prova escrita será composta de 40 (quarenta) questões para todos os cargos, sendo que cada questão valerá 10 pontos, conforme o quadro abaixo:

	Cargo
	Núcleo de prova
	Número de

Questões
	Valor de

cada

Questão
	Pontuação mínima para classificação

	Todos os Cargos
	Conhecimentos específicos
	20
	10 pontos
	200 pontos

	Conhecimentos gerais
	05
	10 pontos

	Português
	10
	10 pontos

	Matemática
	05
	10 pontos

4.2.3 Será desclassificado o candidato que não obtiver pontuação mínima de 200 (pontos) na prova escrita.

Leia-se
4.2.2 A prova escrita será composta conforme o quadro abaixo:
	Cargo
	Núcleo de prova
	Número de

Questões
	Valor de

cada

Questão
	Pontuação mínima para classificação

	Cargos de escolaridade

Ensino Médio e Superior
	Conhecimentos específicos
	20
	10 pontos
	200 pontos

	Conhecimentos gerais
	05
	10 pontos

	Português
	10
	10 pontos

	Matemática
	05
	10 pontos

	Cargos

escolaridade Ensino Fundamental
	Conhecimentos específicos
	05
	10 pontos
	120 pontos

	Conhecimentos gerais
	05
	10 pontos

	Português
	10
	10 pontos

	Matemática
	05
	10 pontos

4.2.3 Será desclassificado o candidato que não obtiver pontuação mínima de 200 (pontos) na prova escrita para os cargos com exigência de escolaridade de ensino Superior e Médio e igualmente desclassificado o candidato que não obtiver pontuação mínima de 120 pontos para os cargos com exigência de escolaridade mínima de ensino fundamental.

Alteração nº 02: Fica alterada a redação do item 5.2.1, passando a vigorar da seguinte forma:
Onde se lê:

5.2.1 Será desclassificado o candidato que não obtiver pontuação mínima de 200 (pontos) na prova escrita.

Leia-se
5.2.1 Será desclassificado o candidato que não obtiver pontuação mínima de 200 (pontos) na prova escrita para os cargos com exigência de escolaridade de ensino Superior e Médio e igualmente desclassificado o candidato que não obtiver pontuação mínima de 120 pontos para os cargos com exigência de escolaridade mínima de ensino fundamental.

Alteração nº 03: Fica alterada a redação do item 4.2.10, passando a vigorar da seguinte forma:
Onde se Lê:

4.2.10 O caderno de provas escritas será entregue ao candidato após a realização da prova, devendo o candidato retirar-se imediatamente do local das provas após a entrega do gabarito
Leia-se
4.2.10 O candidato poderá levar o caderno de provas, mas deverá entregar o Cartão de Respostas preenchido, assinado e com o nome Legível.
Rua Artur Barth, 300

 89515-000 –     LEBON RÉGIS     –     SANTA CATARINA

CNPJ – 83.074.310/0001-88. Fones: (049) 3247-0188 – Fax: (049) 3247-0188 – 3247 0553

[image: image2.png]

_1372235397